
 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 19 июня 2025 года            № 18 

 

О назначении выборов депутатов 

Нововоронежской городской Думы 

VIII созыва 

 

В связи с истечением срока полномочий депутатов Нововоронежской 

городской Думы седьмого созыва, в соответствии со ст. 10 Федерального 

закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.13 Закона 

Воронежской области от 27.06.2007 года № 87-ОЗ «Избирательный кодекс 

Воронежской области», Уставом городского округа город Нововоронеж, 

Нововоронежская городская Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Назначить выборы депутатов Нововоронежской городской Думы 

VIII созыва на 14 сентября 2025 года. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж», но не позднее чем через пять дней со дня его 

принятия. 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию посредством СМИ – 

МУП «Кабельное телевидение», газета «Мой город».  

4. Направить данное решение в Территориальную избирательную 

комиссию городского округа город Нововоронеж. 

 

 

 

Глава городского округа 

город Нововоронеж        Н.Н. Нетяга 


